ПРОТОКОЛ №3
заседания Совета по вопросам развития малого и среднего предпринимательства при Администрации Лихославльского муниципального округа

  г. Лихославль                                                                                                   21.10.2022 года
                                                                                                                                     11.00 ч.

Присутствовали:
Заместитель председателя Совета:

	Артемьева А.В.

Ответственный секретарь Совета:
Полякова С.А.

Члены Совета:
Авалян С.Ю.
Антонов А.В.
Артемьева В.А.
Атаев О.А.
Бурыкина О.И.
Журавлева О.А.

Эрман Д.А.

Приглашенные:
Агаджанян А.Л.
Жогаль Т.А.

Панкунене Н.М.
Паршучихин В.В.
Самородова Н.В.

Скворцов С.Н.

	- заместитель Главы Администрации, начальник Финансового управления

- главный специалист отдела экономики, сельского хозяйства и потребительского рынка Администрации Лихославльского муниципального округа

- индивидуальный предприниматель
- индивидуальный предприниматель
- индивидуальный предприниматель
- индивидуальный предприниматель
- генеральный директор ООО «СП-Стимул»
- заведующий отделом экономики, сельского хозяйства и потребительского рынка Администрации Лихославльского муниципального округа
- генеральный директор ООО «ГеоПроект+»

- индивидуальный предприниматель
- председатель Комитета по управлению имуществом Администрации Лихославльского муниципального округа
- индивидуальный предприниматель
- индивидуальный предприниматель
- заместитель начальника межрайонной инспекции ФНС №8 по Тверской области
- индивидуальный предприниматель

Повестка заседания.

	1. Об участии Лихославльского муниципального округа в государственных и муниципальных программах в 2022 году и планах на 2023 год.

2. О предоставлении в аренду и продажа объектов недвижимости, земельных участков  субъектам малого и среднего предпринимательства.

3. Единый налоговый  платеж индивидуального предпринимателя. Правила получения и работы с электронной  цифровой  подписью.

4. Об участии субъектов МСП в смотре-конкурсе «Лучшее праздничное оформление объектов потребительского рынка к Новому 2023 году».

5. Разное.

Выступили:

Вопрос 1.
Об участии Лихославльского муниципального округа в государственных и муниципальных программах в 2022 году и планах на 2023 год – докладчик    Артемьева А.В., заместитель Главы  Администрации, начальник Финансового управления.
Решили:
1. Информацию по данному вопросу принять к сведению.

Вопрос 2.
О предоставлении в аренду и продажа объектов недвижимости, земельных участков  субъектам малого и среднего предпринимательства – докладчик         Жогаль Т.А., председатель  Комитета  по управлению имуществом Администрации Лихославльского муниципального округа.
Решили:
1. Информацию по данному вопросу принять к сведению.

Вопрос 3.
Единый налоговый  платеж индивидуального предпринимателя. Правила получения и работы с электронной  цифровой  подписью – докладчик          Самородова Н.В., заместитель начальника межрайонной инспекции ФНС №8 по Тверской области.
 Решили:
1. Информацию по данному вопросу принять к сведению.

Вопрос 4.
Об участии субъектов МСП в смотре-конкурсе «Лучшее праздничное оформление объектов потребительского рынка к Новому 2023 году» - докладчик Журавлева О.А., заведующий отделом экономики, сельского хозяйства и потребительского рынка Администрации Лихославльского муниципального округа.
Решили:
1. Информацию по данному вопросу принять к сведению.

Заместитель Главы Администрации,
начальник Финансового управления,
заместитель  председателя Совета                                                     А.В. Артемьева

Главный специалист отдела экономики,
сельского хозяйства
и потребительского рынка,
ответственный секретарь Совета                                                       С.А. Полякова